GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 030/2014 – CFSd/2014, de  09 de janeiro de 2014

ATO RETIFICADOR AOS EDITAIS Nº 026 E 028/2013 – CFSd/2014

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao
Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento

de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500

(quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013,
torna público:

1 - Retifico a situação dos candidatos abaixo elencados, no que diz respeito ao resultado
provisório e final da 4ª Etapa – Exame Psicossomático, constantes, respectivamente,
no Anexo I do Edital nº 026/2013 e no Anexo I do Edital nº 028/2013, passando a vigorar

de acordo à seguinte redação:

INSC NOME SITUAÇÃO RESULTADO

1076683 LUÍS FELIPE ROCHA RODRIGUES FALTANTE ELIMINADO

1085747 LUIS FELLIPE DE JESUS SILVA APTO APROVADO

2 - Em decorrência das presentes alterações o candidato LUIS FELLIPE DE JESUS SILVA,
Inscrição nº 1085747, fica convocado para o início da Investigação Social (5ª Etapa) e
do Exame de Saúde (6ª Etapa), no dia 10 de janeiro de 2014, às 15 horas, no Quartel do
Comando Geral (QCG) sito a Av. Maruípe, nº 2.111 – Bairro São Cristóvão, Vitória-ES.

Vitória/ES, 09 de janeiro de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC

Comandante Geral da PMES